Exemplum
h

Multa enim debent esse tribulationes
 ubi magna erunt premia que tunc
 non sunt condigne ad futura gloria
 et nequaquam promittit amicos suos
 dicitur tribulationes sustinet pro
 velle eos liberare et eorum premiu
 dare. Et sic multe tribulationes iustorum
 et ex his verbis libentur cor. dicitur
 Quarto quod homo peruenit ad eterna
 gloria requirit quod sit in bonis operibus
 exercitatus. Nos videmus ad sensum quod
 fidelium laboribus consummatio operu
 sumus. **Sicut** dicitur dicitur occidit
 homines ad imaginem et similitudinem
 suam ut sine bonitate per caritatem et
 veritatem per bonos labores et opera
 bona possit ad suam eternam beatitudinem
 peruenire quia nemo illuc peruenit
 nisi per meritum operum autem consistit
 in operatione boni. Et sic qui vult ad
 eternam gloriam venire debet in ista
 vita in bonis operibus perscrutari
 laborare que sunt ornamenta et
 virtutis et augmenta meritorum. **Videtur**
 enim manifeste ualde quod quilibet qui
 operatur facit opus plus minusus caritate
 assistentia sine misericordia et sol
 et terra et ceteris rebus firmamentis
 que continentur ista inferiora illuminat
 et eis virtutem suam influunt ad
 quod a deo caritate sunt arborum et
 herbe et floribus tempore suo pullulant
 et florent et fructus dulces produunt
 ut opus plus a deo iustitiam implent
 et ergo deus ad hoc caritatem ut per
 bona opera sua diuisa merita merito
 acquirit. Ad hoc sine misericordia
 debet opera bona facere ut illud
 negligat. **Unde** dicitur et hanc
 labore gloriis et fructibus. **Immo**
 autem multos fructus ad dominum
 dabitur dicitur hominibus operibus
 Nota in ista sententia est currit ut
 comprehendat et fructus
2. Thimo 4. 8. v. 10.

Uscari est ut videtur
 hereditatis capiat per
 nos videmus ad sensum

quoniam istis filiis nobilibus si aliqua
 fuerit que non decet eorum nobilitate
 vel si vilius eis diffidit appo
 nant statim ab eorum rectoribus ut
 iudicibus dicitur dimitte huius quod
 vos non decet talia. **De** huius
 petent ut nos uocina et vilia
 dimittas ostendit multo **pro**
 posito. Aliquid tamen nobilitate dei
 filii sunt creati et vocati et vocati
 estis. **Et** circa quod dicitur ad matiam
 doctrina est sciendum quod quod sunt
 nobilitate spem facienda ut etiam
 beatitudinem adeo dicitur primo
 debemus nos iustificare per penam
 nos videmus ad sensum quod ille laudat
 et videtur qui nemo facit inuitam
 sed auhabet tunc quod suum est
 tunc autem petri mortis facit honores
 in iustitiam quia tollit ab eo ordines
 iusticie que estant in baptismo quod
 est peccati restituitur originalis iustitiam
 per penam mortalis delicti de qua dicitur
 sapientia et hoc solum. **Immo** quod deus
 facit hominibus iustitiam et ipse se iustitiam
 iustitiam quaeritibus et quia bap
 tis in tollit solum ab homine actuali
 macula originalis peccati fontem
 aut tollit non per. **Idcirco** semper ad hunc
 manet in homine fames ille qui se
 meliusat homines ad penam et qui se
 hac meliusat homo semper laborat
 in penam. **Idcirco** dicitur quod tunc honore gratiam
 per quam dicitur possit per penam penam
 que est facienda iustitiam. **Unde** illud
 iustitiam qua penam homo a lapsu
 in penam mortale quod facit hominibus
 in iustitiam et sic quod petor per penam
 penam dicitur a penam et ad deum
 conditum penam quod in iustitiam
 est tunc iustificatur et sic iustitiam
 qui penam creat in iustitiam. **Et** sic quod
 in ista sententia quod petor in ista
 causa iam iustitiam tunc meliusat
 cum cepit accusare quod facit. **Immo**
 enim iustitiam non sit qui suum iustitiam
 per lacrimas deluit per istam
 penam qua se petor iustificat
 meliusat dicitur in ista. **Immo** illud
 eodem. **Benedictio** dicitur super caput

303
 E

Iusti iustificati quia sicut
 peccator p[ro]p[ter] iniquitatem suam maledictus
 sic p[ro]p[ter] iniquitatem suam benedictus. **Q**uid dicit
 quoniam dicit p[ro]p[ter] dicit p[ro]p[ter] dicit quod
 illud z[ach] 13. Sicut erat maledictus
 in istis i[stis] angulis et domini iuda
 i[stis] sanctis sicut saluabo nos et erit
 benedictus. **S**ecundo debemus subuenire
 pauperibus p[ro]p[ter] iniquitatem nostram videmus
 ad sensum q[uo]d qui libere p[ro]p[ter] iniquitatem
 dant elemosinam pauperibus laudat
 et benedicitur ab i[stis]. **C**onsilium quod
 h[ic] est in corde ad deo benedicitur
 et talis h[ic] compassio cor et eis
 semper mouetur ad magis glorie
 qui in necessitate et tribulatione
 existunt. **E**t hoc quod verissimum
 testimonium est in e[ss]e videtur dicit aug[ustinus]
 in li[ber]o de ciuitate dei. **S**ecundo est
 misericordia nisi aliena misericordia quidam
 de i[n]ter corde compassio. **S**ed ad
 hoc q[uo]d compassio sit probata op[er]e
 ut foris v[er]e plaudeat in effectum q[uo]d
 non solum sufficit q[uo]d homo habeat
 compassio cor erga pauperes. **S**ed
 etiam equitate q[uo]d cordis affectu
 ostendat p[ro] effectum. Ita ut cor
 necessitati subueniat inquit ad sibi
 possibile est et tunc effectus videtur
 adeo videtur h[ic] quidam p[ro]p[ter] iniquitatem et
 iniquitatem p[ro]p[ter] gl[ori]am. **E**t io[ann]es p[ro]p[ter] h[ic] h[ic] h[ic]
 quoniam h[ic] iustam ad d[omi]nam cupide
 benedictus cor ad p[ro]p[ter] iniquitatem manu
 tuam ut p[ro]p[ter] iniquitatem nisi sit
 p[ro]p[ter] iniquitatem pauperibus coram necess
 sicut fuerat iniquitatem sibi facultas
 susp[er]it quia coramat deo inuis
 voluntatem vbi foris no[n] inuenit
 facultatem. **S**ola voluntas optinet
 iudicium et io[ann]es p[ro]p[ter] media quilibet h[ic]
 paup[er] quod ad p[ro]p[ter] sit paup[er] sua beni
 uola voluntate quod dicitur dicitur rex
 sua magna facultate quia dicit
 hugo de sacris. **T**otum iudicium
 in voluntate est. **T**ertio debemus
 nos subdit deo p[ro]p[ter] obedientiam nos
 videmus ad sensum q[uo]d discipulis qui

suo magis in omnibus obediunt laudantur
 et ab ipso benedictur. **C**onsideret in cor
 omnia nichil deo acceptus q[uo]d ei obedire
 quia in omnia signa que in homine
 sunt maxime p[ro]p[ter] est d[omi]ne dicitur
 dicit p[ro]p[ter] **I**nter omnia ep[iscop]a que h[ic]
 fuerit nichil magis esse p[ro]p[ter] q[uo]d ut
 deo p[ro]p[ter] obediunt quia ad obediunt
 nichil magis graue esse p[ro]p[ter] sicut em
 omnia ista non solum p[ro]p[ter] d[omi]no amore
 sustinet verum etiam voluntarie assu
 mere. **Q**uia q[uo]d magis est dicit q[uo]d ipa
 v[er]a obedientia facit non solum meritum
 que est maxime submissum sicut desiderat
 p[ro]p[ter] facit hanc letam sustinet h[ic]
 h[ic] h[ic] h[ic] **E**t v[er]o de
 septem fratribus que rex antiochus
 fecit occidi dixit ad regem cum ei rex
 vitam p[ro]misset et maxime bonum signa
 legem quam sustinet inquit ad
 tortores. **N**on obediunt p[ro]p[ter] dicit
 sed legit et p[ro]p[ter] omnia maior et iudic
 obit. **S**ed et ipa sancta obedientia est
 quodam sp[irit]uale maxime obediunt
 de e[ss]e q[uo]d contra se ree q[uo]d v[er]o
 obediunt semper offert tamq[uam] in
 p[ro]p[ter] voluntatem p[ro]p[ter] et ad
 omnia dei beneplacitum. **E**t io[ann]es dicit aug[ustinus]
Sola obedientia est verissima virtus
 qua contra se obediunt. **E**t quia
 obedientia est ea excellentissima v[er]o
 io[ann]es maxime videtur obediunt benedictus
 adeo est e[ss]e benedictus digna h[ic]
 habemus h[ic] de abraham qui obediunt
 deo exire in locum nescit quo iret
 et obediunt deo immolare filium suum
 ysaac. **E**t io[ann]es dicitur fuit ei a deo
Benedictus benedicam tibi qui bene
 dixit tibi benedictione dicitur. **S**ed
 ergo vult adeo benedictus ille debet
 p[ro]p[ter] obediunt in mandatorum ob[er]ua
 tione quia in homine ob[er]uacione maxime
 elucet obedientia hominis et voluntas
 dei. **I**nter illud p[ro]p[ter] **T**u mandasti ma
 data tua d[omi]ne tu mihi et io[ann]es p[ro]p[ter] hoc
 videtur homo maxime benedictus si
 ea ob[er]uat et maledictus si ea negligit
Et io[ann]es dicitur deuterio 24. **S**uippono

in p[ro]p[ter] dicit

in p[ro]p[ter] dicit

em pndi
11

in conspiciendo hodie maledictos et bene
 dictionem **Benedictos** si obedierint
 mandata dñi dei vobis que hodie
 precipio vobis maledictos si non audierint
 pñ ergo q̄ placabil p̄ dico vero
 obedientia **In** quarto debet sp̄ualiter
 proficere p̄ gratiam not videri ad sensum
 q̄ isti operarii qui sunt fideles et
 diligenter usque operibus multum
 emendantur et benedicuntur **Unde** et
 saluator dicit surge sine bone id
 sic qui sine misericordia dicitur
 opa facit p̄ gratiam p̄ficiat et deo p̄bi
 benediat ac etiam beatitudinis adipsi
 citur **Deus** enim ad ymaginem et
 similitudinem suam creavit hominem p̄ hoc
 semp̄ a naturali inclinatione semp̄
 tendit ad ipsum **Sed** quia ad hoc natura
 naturali inclinatione non pot̄ nisi virtute
 naturali **Idco** ei operibus quoddam altioris
 virtutis superant gratiam recipit non
 solum ad deum nec p̄ inclinationem nat̄
 leam sed p̄ virtutem super naturalem que
 nec insufficientia supplet et adiuvat
 quia sine gratia natura metal facta p̄
 quod sit vite eterne moderator quia
 in puris naturalibus metal merent
Et sic saluator sine me i sine mea
 gratia metal potestis facere moderator
 vite eterne **Et** id huius est quia
 nulla res p̄ducit p̄ effectum exedite
 virtutem suam actiuam **Sed** p̄ducit
 p̄ effectum sine nec p̄ dicationatur
Sic aqua non pot̄ sp̄ia natura calefacere
 nec ignis refrigerare **Sic** impō te est
 q̄ homo possit p̄ se facere opa meritoria
 vite eterne nisi assistat altior virtus que
 dicitur gratia **de qua** dicit apostolus **Gratia**
 dei sum id quod sum q̄ d̄ vellet totum
 quod est in me bonum et virtuosum
 quo ad uiuendum hactenus habeo et dei
 gratia et ideo qui vult sp̄ualiter p̄ficere in
 bonis operibus ut etiam benedictos
 a deo recipiat ille debet videri ut ada
 sua sit in l̄ gratia quia ada que est in
 fra est tanquam fructuosa terra
 producit diuisas herbas virtutis

et bonorum operum et tali ad se semp̄
 dicit dñs iuxta illud p̄ **Benedicite**
 deo rem tuam i quolibet die
 aiam atq̄ creatori factum que est
 tanquam bona terra tunc metur
 adeo etiam h̄ dicit **Sed** quod quod
 etom̄ est arida et sine gratia tunc
 metur adeo maledicti maledictione
 semp̄terna **Et** hoc est quod dicit apostolus
Thy **I**ta diuisa est facta super
 terram tunc ymbrem bibens i vobis
 dicitur gratia dicitur et h̄ dicitur herba
 optimam istis aquis **colit** i
 a iustis et p̄fectis qui anas suam
 colunt videlicet bonorum operum
Et tunc dicitur dicit de terra ista que
 accipit benedictos ad no p̄ficent aut
 sp̄mas et tribulos i diuisa mala
 opa reprobara adeo et maledicta eius
 confirmatio tunc fit quod dicitur
 ite maledicti

Deus s̄ sine

In nouitate vite ambulans
 nos videmus ad sensum
 q̄ illis qui omnia expendunt
 cum mētibz mirabilia ad ad tunc
Sed sicut dicit ab amice nisi aliam
 vitam vel nouam magis p̄ d̄
 erit **Compl** ap̄os **Sanc** om̄
 am̄q̄ illi qui bona vite et virtutis
 amiserunt q̄ p̄m tanq̄ canis adq̄
 bonis desiderans non dedit p̄ in nouitate
 vite id **Et** circa quod videri ad
 mand dicitur est sciendum q̄ quod
 causant vite nouitatem ad sp̄ualiter
 die necessitatem p̄m̄ est dicitur gratia
 infusio **Nos** videmus ad sensum q̄
 semp̄ pluuie et rois infusione
 etiam ad ymaginem in nouitate **Sic**
 ipsa diuisa gratia est quoddam nobilissima
 pluuia et dispositio que quod infundit
 a suo creatore statim ipsam
 renouat ap̄tis et reformat in ea
 ymaginem ad quam est facta et
 creata **Tunc** sicut creatore aliquid
 rei sit aliquid ex metallo **Sic** infusio
 diuisa gratia fit sp̄ualis naturas et
 cito ignis aut que metal sunt

Sicut
 Ho 10

in motu huius et id dicitur huius
 spm huius et accabunt et dicitur
 possimus nunc etiam et dicitur que ad
 modum dicitur est obstinata in peccato
 Sed per spm sancti in fisionem
 recreatur et dicitur et tamquam
 electa filia in sponsam dicitur
 xpo pater dicitur dicit saluator huius
 que dicitur fuit et dicitur in spm
 non mirabitur in dicitur et dicitur
 Et sic videmus per gratiam spm sancti ad
 dicitur et dicitur deo quia sic
 per calorem radiorum solarium semen
 quod latet in terra mortuum dicitur
 et producit fructum Sic per gratiam spm
 sancti ad dicitur dicitur deo et
 fructum et dicitur producat et dicitur
 in speculo noua et multo statim dicitur
 ymago rei obiecte Et in adu dicitur
 uata per gratiam statim tamquam in
 speculo sine macula apparet ygo
 in me imitatis ad cuius similitudinem
 est facta et accata Sed est notandum
 quod duplex est ygo quidam que vocatur
 ymago similitudinis et hec est ymago
 dei ad quam factus est homo qui
 factus est ad ygnem non solum
 pater et filius sed etiam spm sancti
 Nam dicitur per mendam plus pro
 intellectu filio pater dicitur spm
 sancto Alia est ymago que vocatur
 ymago recata et ymago vocatur
 eo que est superior vis ad in hac
 ymagine recata est homo alia
 ymago recata et hec est gratia iusti
 ficans et reformans et phant
 ymago recata soluetur eo que est
 superior vis ad iustificatur et refor
 matur et ista appellatur lumen
 dicitur nolum et dicitur Signatur est
 super nos lumen nolum tui dicitur
 quod dicitur lumen que tui dicitur
 quo reformatur ymago tua in
 nobis illud figuratur est super nos
 et impressum et tamquam cetera sigillo
 rationis nre que est superior vis
 ad quia tui similes sumus Et
 enim polum pro aliquo dicitur
 sic per speculum rationis pro cognoscit

Deus et sicut per conformitatem volens
 vna alia agitur ita per vna deo
 ples sumus gratia sicut dicitur ymaginatio
 ad similitudinem suam Sed quia per peccatum
 ratio deformatur et id deo dicitur
 efficitur Ideo contulit deus hominem gratiam
 et quam ymago cetera per reformari
 Et id dicitur notat apostolus dicitur
 spm mentis vna lumen cetero nolum
 tra dei que insiguntur ymago cetera
 vocatur gratia que iustificat et reformet
 hanc ymaginatio et dicitur efficitur
 in peccato et nullo lumen consistit totum
 hanc bonum et per illud figuratur
 tamquam dicitur sicut ymaginatio enim dicitur
 quod per peccatum dicitur et delet Sed
 quod deo dicitur per gratiam hanc videtur
 ymagine figuratur Sed quod
 causat spm dicitur necessitatem et ho
 mitatem est fidei purificatio hoc videtur
 quod vna vegetatio in a b o d b g p r u l o z
 radium solarium est causa quod arbores
 producant nouos fructus Sic fidei in
 adu procreant et et generant nouos
 filios spirituales que in virtutibus gratia
 spirituali proficiunt et fructus bonorum operum
 producant per virtutem enim fidei dicitur
 in dicitur homines dicitur a macula inf
 delitatus et ignorantie lucta illud
 apostolus fidei purificans corda eorum et
 ista purificatio est causa spiritualis nre
 Intra illud loquens dicitur eis peccatum
 filios dei fieri huius qui credunt in
 nomine eius Et id dicitur apostolus fidei est
 fundamentum omni bonorum fidei est
 huius salutis inuenit sine hac ad filios
 dei nre nemo potest venire Testis in enim
 dicitur fidei est quod homo non solum
 credit ea que promittunt ad fidem dicitur
 sed quod fidem suam ornatur vna opibus
 Et id est qui vna fidem in bonis opibus
 certissimum signum est quod fidei que est radix
 omni operum bonorum in ipse anima est
 et mortua et id tales sunt qui radicem
 non habent huius Sed tunc tunc
 audi vana qui non habent virtutem
 in radice Et id enim non sunt et deo

Em pule
9

sunt nati **T**ertio dicitur quod ex deo natus est
 pater qui quidamque est ex deo natus est
 pater et pater bone **V**ite hinc primo
 etiam ex libere opo bono factum in fide
 recta facit hanc nati ex deo quia
 talis quoniam bene et virtuosus apat
 ex deo nascitur quia quidam pater
 in caritate nobis novam se vianam
 vident et esse origo dicit non dico
 semel nati ex deo nati sunt pater
Conceditur opo nascitur filius dei
Tertio quod causat pater nati videtur
 et novitatem vite et dicitur amor
 pater **N**on videmus quod tempore vixit
 pater dulcis in fide te novit aialia et
 aqua exhibuit **S**ic dulcis et pater
 amor dei solus et in ad se ad vita
 ad vixit et vixit amore
 pater et tamquam pater et non
 filiam et pater facit cum et
 deo esse natam **S**ed amor se hinc
 natam in saluatore in fide in
 datum novit de vobis ut diligant
 novit pater dilectus **10. 12** Et in illis
 filie ad sponsam admittunt **Cap. 2.**
Squam pater et casta pater ad
 claritate caritatis sibi accipit toat
 deo nati nascitur et pater sponsa
 et filia **C**aritas enim est causa ad
 pater in aia **D**e deo non invid
 pater quam non habet ad deum
 et ad pater est pater est causa quod
 ex deo nascitur **E**t in die **10** **O**mnis
 qui diligit se deum et pater ex deo
 natus est **S**ed est ad deum quod nati
 nam ex deo nihil aliud est quod
 novitas vite quia aia non pater sed
 deo vixit amor enim pater hoc effuit
 in aia et quod hoc non pater hinc amato
 vixit pater quod paulo dicit qui pater
 amator dei fuit **V**mo ego iam non
 ego vixit aut in me pater quod
 vixit vmo ego in me pater hinc
 qui pater vixit pater caritatem **E**t
 in iam non ego vmo ad me quod
 pater caritatem vixit vixit aut in
 me pater qui in me pater quod
 non vmo pater caritatem hinc pater
 pater pater **S**ed nota est in

impudic
 v

ne
 8

Dicitur aliqui sunt qui vixit in
 deo alii amicos alii pater deo **E**t illud
 vixit vixit ex amore ad deum
 caritate ad deum quia pater quod magis
 ardet in deo amore tanto magis
 vixit deo et quanto magis ardet tanto
 magis vixit **I**lli qui vixit in deo sunt
 illi qui maxime ardet in deo amore
 et isti qui nil appetunt de deo que
 sunt sup team **S**ed tunc coru desiderium
 est esse et vixit nihil que de deo sunt
 et invidiosas suas vices deservit ca
 que eos possunt separare ad deum tunc soli
 vixit caritatem et in omnia caritatem
 pater pater deservit vixit dicit in
 caritate **S**i dedit omnia substantiam
 domus sue pro dilectione quasi nihil
 deservit ea nec invidiosas in isto
 sumo et tunc bono in quo vixit
 caritatem omnia que desiderat pater hinc
 vixit dicit **S**ed **O** bone ihu cui
 caritatem que tu non es invidiosas magna
 est invidiosas que possides tu mee
 dilige quia ego tue tu mee dicitur
 quia invidiosas sunt omnia thesauri sapientie
 et scilicet abscondite **E**t quia in deo est
 dilige omnia desideria et bonas
 vixit isti vixit pater nec est ad dolere
 ad labor quicquid pater amore
 pater **S**ed dicit **A**ugustinus **C**um nihil
 tibi dicit ex omni meo corde non est
 invidiosas labor nec dolere sed vita mea
 plena est invidiosas **I**lli qui vixit ad deo
 sunt illi quidam diligunt pater non
 sunt firmi in amore pater pater quod
 caritatem et caritatem se involunt
Sed tunc deum studet hinc pater pater
 ab aia pater invidiosas pater caritatem quod
 eos ab eo pater pater quia non solum
 deo invidiosas hinc alii amicos pater pater
 temporalibus bonis in non totum
 vixit deo sed cum deo tunc **E**t illorum
 vita multiplex est invidiosas quia sic
 vixit invidiosas pater tantum hinc
 quod plus appetant hinc id est quia
 non ad saluum deum caritatem est qui
 salus ei appetit facit pater **E**t in caritatem
 caritatem quas deus ab exordio invidiosas

ferit non potest si simul essent non
 appetitum unius hominis salu modo
 facere & ideo dicitur quod ego sum ad
 ad plun demm per acata mnd ci
 non sufficit quod deus non est
 Item nota videtur in dco possunt
 ata ferre esse quod possunt esse absq
 euetu et ideo est ista quia ista
 temporalia sunt mutabilia no faali
 amittuntur Item isti mdy put ad
 esse uendi quod optat testari et
 timere Et ideo hinc est sollicitudo q
 ubi dicitur homo ibi e d fud
 Alii qui vident sine deo sunt illi q
 corda pemptu sunt frigida lud dno
 amore et hoc ideo quia sunt in dco
 pto quod dco conuicti est amor
 amari dno Et ideo non vident deo
 sed mudo et hoc debile est q vni
 mudo in dco aliud est q deo mou
 et ab eo separi quia sicut corpus uale
 vinit ab aia sic spualiter hnd vinit
 a deo Et ideo quod homo vinit mudo
 moritur deo quia est vna vna aiaz
 Et ista mors in dco aliud est q
 separa aie a deo Unde dicitur vna mors
 est quia homo vinit et mortuus
 est deo et hoc quod homo in dco dicit
 ista temporalia q salu dno hnt et
 noualnt que dno sunt occupare
 qui end in gda est aliquid in dno
 se occupat Sed d. nupud certat
 in mortali se qnt occupant dno
 Fud q bene cogitare videt affe
 dicit dilectione quod end poss se
 affectione et amore educe ad deum
 qui mdy vinit vna amor spat
 hinc a mudo Unde dicitur q
 fortis est et mors dilecto quia
 mentem quod simul cepit fundity
 a dilectione nra occidit Quia
 quod causat spualiter carnitatem
 et vna nunitatem est dno vbi
 dicitur Unde videtur ad scripturam q
 stitit ignis terra liquefit et dy
 ponitur ad hoc q formid nam
 quicilli possit dno Unde dicitur

verbi dno quod ignis posuit in
 corde et ore illud amicitat hystat
 aia et quod amore totalit impunit
 Habet end obum dei stitit modi
 et psequens liquefit aiam et ideo
 vna ato vna et vitam spualiter
 vna dicitur possit deo Unde dicitur
 vna non x fude corruptibili sed
 in dco vna per verbum dei vni
 et punitis Et ideo quod dicitur
 de cum deuotione audimus et illud vna
 dicitur totius vna nouelli filii q
 nati quia cum essent filii vna
 xpus dignant nos per q dicitur
 sancti euangelii Unde dicitur
 vna dicitur genuit nos deus vna
 vna sue et xps x1 Noua ego amato
 q d. vna vna mea nunit carit
 vna et ideo semper debemus cum deuotione
 audire et vna vna dei quia valde
 efficitur est ad mollit aiam que ob
 firmata est in pto nec in dco vna
 et motu dno liquefit aia p amore
 vna hinc sile videtur in dco vna
 q motu tante vna est q semper
 vna calorem in vna vna vna
 ista que valde medicam quod habet
 in natura q ignis in pto minimum
 motu calerunt vna ligna et lignos
 q simul conficiant vna q magis
 est que res que sunt valde frigide
 nature totaliter x vna motu liquefit
 vna videtur vna vna patet de plumbo
 vna in sargita quod vna vna
 q arco vel dicitur tunc plumbum
 q nimia vna motu calerit q
 aiam totaliter liquefit et p illud vna
 q in vna vna adhuc magis in
 vna vna p vna q deus vna
 vna quod vna loco dei amicitat
 aia audire ad dei amore mactat
 q p dilectione illius liquefit vna
 quod dicit sponsa Unde dicitur
 vna mea liquefit est vna dicitur
 vna mea liquefit est amore
 et dno audire vna dei quod vna
 dilectus michi p sanctos vna
 vna est et vna vna vna

8

vita aut p[er]m[an]entem in uoluntatem
 sanctissime uite p[er]m[an]entem sp[irit]um quia
 hoc est noua uita ut homo qui p[er]
 uerbum p[er]t[er]it est renouatus ap[er]t[ur]it
 uenit p[er]m[an]entem sp[irit]um non p[er]m[an]entem
 quia dicitur quod uita est p[er]m[an]entem
 caro est et quod ex sp[irit]u sp[irit]us est
 uerbum eius dei sp[irit]us et uita et
 id quod ex ipso nascitur debet esse
 sp[irit]us et dicitur uita p[er]m[an]entem sp[irit]um
 p[er]m[an]entem quod dicit saluator et uerba
 que ego loquar sp[irit]us et uita sunt
 et p[er] hoc uerbum dei diuisum est
 quia diuisit uita p[er]m[an]entem sp[irit]um a
 uita p[er]m[an]entem et dicit ap[er]t[ur]it ad
 h[oc] et uita est sp[irit]us dei et officium
 et penetrabilior gladio anap[er]t[ur]it
 et p[er]uenit usque ad diuisas aut
 et sp[irit]us dicitur

De uita et sp[irit]u

Liberati a peccato serui
 aut facti dei **Ro. 8. No. 1**
 videmus ad sensum q[uo]d isti
 famuli qui p[er]t[er]it transire
 a seruis d[omi]ni ad alios ignobilis ad seruam
 alios nobilib[us] d[omi]ni ad nobilib[us] et
 potente uoluntate letantur q[uo]d p[er] d[omi]ni
 tant hostiodes **Compl[et]e ap[er]t[ur]it**
 cor n[ost]r[um] letare nobis p[ro]ponat dicit
 quod dicit q[uo]d liberati sumus a seruis
 dyaboli et p[er]t[er]it et sui facti sumus dei
 tamq[uam] d[omi]ni excellentissim[us] et delib[er]ati
 ap[er]t[ur]it **De uita** quod uerbum ad uita
 doctrinam est sciens q[uo]d si uolimus p[er]t[er]it
 deo seruire quod modo debet p[er]t[er]it
 seruire p[ri]mo t[em]p[or]e p[ri]mo creatori
 nec videmus ad sensum q[uo]d uulg[ar]it[er]
 libent[er] seruit illi a quo h[ab]ere esse ut
 filii p[er]t[er]it aut totu[m] n[ost]r[um] esse
 habemus adeo quod esse nobilissim[us]
 id quod dicit deus om[n]es creaturas ad
 seruam suam creaturam et ordinauit
 p[er]m[an]entem q[uo]d dicit aug[ustinus] **Omnia p[ro]pter**
 se ip[s]um ordinata et op[er]a q[uo]d dicit
 maxime tamen uoluntate creaturam
 q[uo]d homin[us] suo seruitio maxime in
 seruam inter om[n]es creaturas p[ri]mo
 et thoro gaudiorum est in totum

Ro. 8
 2

Impediret enim creaturam ut angeli
 in statu meriti ut demeriti no[n] sunt
 quia p[ri]mo bono sunt q[uo]m[m]unitati et
 quieti et id confirmati in bono **Impediret**
 uero creaturam ut uerba ad etna[m]
 beatitudinem creaturam non sunt et de
 etna[m] p[er]t[er]it mercedem non p[er]t[er]it
 media creaturam ut homo uoluntate uoluntate
 uoluntate ad seruam beatitudinem creaturam
 est et id p[ri]mo inter creaturas actus
 gaudia et thoro gaudiorum mercedem
 q[uo]d si suo creatori h[ab]ere sunt
 et ut hoc p[er]t[er]it facit superiores
 et inferiores ad seruam seruam dicitur
Et dicit aug[ustinus] de uera religione
 et h[ab]ere creaturam si suo seruit et
 p[er]t[er]it est cum ei t[em]p[or]e et seruit
 deus enim superiores creaturas
 homin[us] ad custodiend[um] deputauit
 h[ab]ere illud p[er] angelis suis deus
 mandauit de te et inferiores p[er]t[er]it
 p[er]t[er]it subit ibidem om[n]ia subiecta
 sub pedibus eius et **Et id p[er]t[er]it**
 sunt in medio p[er]t[er]it ut ei seruire
 a ceteris creaturas et seruire deo
 in medio inter creaturas et deum
Et id p[er]t[er]it homo adeo accipit seruam
 creaturam et ita ip[s]e tenetur seruire
 ip[s]i creatori **Et dicit saluator**
 d[omi]ni d[omi]ni tuum adorabis et illi soli
 seruies **Sed q[uo]m[m] m[ul]ta sunt h[ab]ere qui**
 ordinauit subiectum dignitate de quibus
 dicit ap[er]t[ur]it **Et dicit** Seruient carnes
 plus q[uam] deo creatori qui aliquid ca
 turam in suo amore p[ro]ponit deo
 creatori **Sed certe dicit aug[ustinus] p[er]t[er]it**
 d[omi]ni cor meum uerbo tuo et audiu
 te sed calum et terra et omnia que in
 eis sunt uoluntate mecha d[omi]ni uoluntate
 te melius enim seruam quod deo facere
 possimus est q[uo]d ip[s]um amemus quia
 quod p[er]t[er]it amag illi corde q[uo]d
 amodo seruire **Et id soli deo seruire**
 debemus p[er]t[er]it amore quia hoc
 docet om[n]es et dicit p[ri]mo uoce
Et nota q[uo]d dicit hugo de archa

no
 x

noe qd omnia creatura loquuntur nob
 tribus vocibus pma vox dicit
 accipe pda reddere tua fuge accipe
 beneficiu reddere debitu fuge suppliciu
 pma vox est famulatu pda
 admonet tua qumate **De**
 famulatu celum dicit monitio
 diem ut vigilet noctem ut pauset
De dicit qualem fecit tibi p bco
 et omne genus animu nutu ad tuu
 obsequiu aqua dicit potu tibi p bco
 pcedit p mego aeterna vigo et dicit
 pda p fuit ad tuu esum miteo
Terra dicit ego te porto te nutu
 pome conforto vno letifico omni
 generu fructu oblecto te dicit ad huc
 mensari tuas reptes **Vox** admonet
 omniu vide homo quo amant te
 qum fecit me p te p fuit tibi quia
 factus sum p te te ut fimas illi q
 fecit me et te me p te te p te se
De sentit beneficiu reddere debitu
 accipe beneficiu reddere debitu
 hoc debuit et illud exigit deus
Vox qumant est ignis dicit a me
 comburet aqua dicit a me dicit
Terra dicit a me absorbens inferna
 dicit a me deglutientis omnia end catu
 sic ex cognicione sua homu famulat
De et pcedit us p maloru mudoz
 consilia qumant **Secundo** debemus deo
 fuisse tamq pncipatu **Not** videmus ad
 finem q quilibz illi libent fuit
 qui singulos defectu suppleat p mde
 aut homo mtecedas creatura mltos
 defectu patitur ergo necesse hz homo
 ut suo creatori hndicee fuit ut
 ex sua puate defectu suos suppleat
 quia ipc solus est qui fuit fuitudoz
 sic pncipatu de necessitatibz **Et** id
 dicit **De** m fuit fuit mtecedere
 hnd huz est quia na mtecedit q
 id mteced pbi pnd est quia sic m
 creatura epulibz creatura hz aliquid
 pbi pnd ad quod semp mtecedat est
De vid pnd est homu et id fuit apoz
 est ad vidend **De** etiam vid pnd
 omnia et hoc id quia ad hoc mtecedat

fuit **De** dicit de alijs creaturis **De** creator
 creatura hz aliquid pnd ad quod semp
 ex creatura mtecedat est et hoc e mteced
 id qd legitur in collecta deus tu
 pnd est mtecedi ad sed tu mteced ut
 aliud est nisi comparatiu aliene mteced
 et homo sic m mltis mteced mtecedat
 p defectu pbi accedentes **Idco** deo e mag
 mtecedat ad mtecedend homu qd aliam
 creatura aliud magis tu pbi fidelit fuit
 qui mtecedit suis mtecedat **Id** nota
 qd quod fuit bona quibz deo huz m
 vna pda mtecedant qmua ut dicitur
 pbi fuit que homu fuit necessada
 pnd est bonu ne p adiet corpus et
 p illud corpus bonu deo deo fuit et
 mteced pte dicit **De** odremit illud qui
 nos vita ul aliquis mtecedat pncipat
 Optimu est illud bonu nam aiaz ad suam
 ymaginem creatur **Corpus** mteced alia
 corpora catu magis disposuit qd p
 ratione et totum homu pncipat colidit
 v vntatibz dicitur et illud bonu tam
 nobile est q pncipat dicitur an bapt
 istud malit est q non esse qmua dicit
 vntate carcant **Secundo** bonu vocatur
 bonu fortune et illud fuit omnia vntate
 que deus ex sua pietate creatur homu
 ad suam vntate et nate ut fuit ista
 temporalia quoru dicit est fortuna et fuit
 ad bona ut dicit bnd qd pncipat libz
 quare dicit est fortuna deo fuit no pncipat
 sed quoto destructu tanto melis **Id** ista
 bona non tati bonis sed etiam malis dicit
 et id e quia id dant bonis ne vident
 mteced mali et dant malis ne mteced mteced
 videntur bona **Interdu** istis dicit pncipat
 mteced ut pncipat pncipat et malis ut
 pncipat mtecedat **Terciu** bonu vocat
 bonu notie et illud bonu defectu pati
 homo cum cum homo pncipat acced
 mtecedat creatori mtecedat tamen
 mtecedat sui origines hz qd alia va ha
Id huz tu fatum cum nascitur mteced
 agnoscit **Id** pncipat vocat omes mtecedat
 mteced et omes pncipat pncipat et huz id
 est quia ada cum mtecedat corpora
 est tamq tabula rasa m qua nichil
 est depictum ul scriptu et id necesse e

no
3

tampud
y

q̄ quicquid in ea describi debeat et illud
p̄ ceteros sp̄s imp̄m̄atur et quia
illud bonū noticiē q̄ maxime consistit
in dīna cognitiōne non p̄ totale in
p̄m̄i per seip̄s quōd aīd quāsp̄m̄
p̄sibilia aliquāte nos ducit ad dei
cognitiōem nō in p̄fite m̄p̄m̄ deū
interius illumināre Et ideo dicitur p̄
et sua pietate ne illo tam maximo
bono noticiē p̄m̄i nos illuminat quia
ip̄o est huius vera que illuminat et hanc
veritatem in hinc mundū **S**ua p̄m̄
p̄ hinc et dīna manifestant nos volēs
om̄i rōnē **E**t p̄ hinc m̄m̄ manifestat
nobis om̄es virtutes et illud hinc
est ip̄a fides que nos docet noticiam
p̄m̄i boni et qui illo hinc nō illuminat
nūquā p̄ noticiā verū bonū habere
Et ideo dico cetera q̄ quilibet ip̄s fidei
sp̄s simplex et m̄dactō et m̄dactō
noticiam h̄ deo q̄ de deo q̄ aliquis
p̄m̄i et hoc considerans b̄s paulus
imp̄dō sine cognitiōe d̄ **E**t dicit m̄dactō
et cetera rapuit et nos in dōctōm̄ nō
m̄dactōm̄ in p̄m̄dum **S**audū bonū
vocatur bonū ip̄e et illud bonū consistit
in p̄m̄i p̄m̄am̄de hinc b̄s bonū
bonū ip̄e nobis adeo consistit et
collatum augm̄entatū illud tamen
bonū p̄m̄d̄ adeo t̄q̄ a p̄m̄d̄
q̄ admodū radū p̄m̄d̄ a p̄le p̄m̄
p̄m̄d̄ a radice p̄m̄d̄ a p̄m̄
et p̄m̄d̄ a p̄m̄d̄ **B**ed ip̄a p̄m̄
p̄m̄d̄ ip̄e et quibus optet hanc
ip̄am̄ tamq̄ medicā m̄dactō
que nobis a p̄m̄o m̄dactō p̄m̄atur
Cum enī m̄dactō ille p̄ deus et
homo ogesto m̄dactō m̄dactō
non quēd̄ est ut ip̄a m̄dactō
habeat aliquid in se p̄m̄d̄ p̄m̄d̄
p̄m̄d̄ m̄dactō p̄m̄d̄ et aliquid habeat
hinc p̄m̄d̄ p̄m̄d̄ ip̄e formam
nō p̄m̄d̄ p̄m̄d̄ p̄m̄d̄ formam
p̄m̄d̄ m̄dactō ip̄e m̄dactō **E**t
nota q̄ p̄m̄d̄ dicitur vasa ip̄e
non quia ip̄a substantiā in eis
constituit nec taliter officiat
in sola aīd habeat collocari et
a p̄le deo habeat m̄dactō **S**ed q̄

nullo gram accatōis a p̄m̄o m̄dactō
ip̄o ex d̄mo deo p̄ hanc hanc
deus suam gram non alligant p̄m̄
m̄dactō **E**t dicit deus ip̄e p̄
m̄dactō vobis vobis ad p̄m̄d̄
q̄ quilibet libent̄ p̄m̄t illi qui p̄m̄
complatet et qui p̄m̄ in ad tristitia
sua complatet **C**onsolat aut̄ aīd
qui a p̄m̄o amore p̄m̄t **E**t
dicitur et azath in hinc suis complatet
deus necesse aīd est q̄ deo complatet
suis p̄m̄d̄ aīd aīd aīd aīd
et dolores aduenit illi qui in hinc
deus p̄m̄t et m̄dactō m̄dactō
p̄m̄d̄ que m̄dactō **E**t dicit hinc
p̄m̄d̄ qui dicitur **E**t dicit complatet
aīd mea et id eam d̄m̄ complatet
m̄dactō **E**t in alio loco dicit p̄m̄
m̄dactō dolere m̄dactō complatet
tue letificauerit aīd m̄dactō **N**emo
enī p̄m̄ in hinc tristitia p̄m̄d̄
passiones et dolores aduenit q̄
deus ip̄m̄ sola complatet adeo p̄m̄
complatet q̄ hinc passiones et dolores
laciones ip̄m̄ attendit ad m̄dactō
dilectō **E**t p̄m̄d̄ p̄m̄d̄ in aīd
complatet sui dilecti compat̄ b̄m̄
q̄ d̄ b̄m̄ ip̄e dilecti m̄dactō in
vobis vobis eugadi b̄m̄ aīd
ip̄e h̄ m̄dactō dulcedine et valida
fortitudinē et p̄m̄d̄ d̄m̄ complatet
que aīd p̄m̄d̄ ip̄e et p̄m̄d̄
Eugadi est locus vobis vobis
m̄dactō arbores arbores balsamatis
balsamatis p̄m̄d̄ et p̄m̄d̄
hōm̄d̄ p̄m̄d̄ qui complatet et
amore ip̄e m̄dactō q̄ etiam in
hinc eugadi complatet et m̄dactō
dicit h̄m̄ **T**ua h̄m̄ dilectō q̄ gra
m̄dactō vobis replens sine fastidio
deus formam d̄m̄d̄ et id talis
m̄dactō tunc et cetera complatet
qua d̄m̄ complatet q̄ d̄m̄ aīd
aīd m̄dactō non p̄m̄d̄ hanc
deus h̄m̄d̄ m̄dactō tribulatione
distempare quia nec om̄es tribulationes
m̄dactō non possunt amore vobis

Imp̄m̄
p̄m̄d̄

homo adeo confletur extinguitur
 In dicitur in can. que mlti id e
 tribulaciones multe non potuerunt
 extinguere caritatem eam hinc quia ois
 res ad piam illis est quia quod pbi quid
 est magis magis exaltatur et fortius
 resistit sicut videmus quod ignis affertur
 aqua tunc magis mtelesat et sic sub
 quod ferimus punit in ignem tunc ipm
 aqua pffundit quia ad aqua quo pbi
 confusa est sentit tunc magis diligit
 Sic homo dicitur confletur accensur
 quod quibus varias passiones et tribulaciones
 sustinet tam ad hoc sicut in dno
 amore accenditur et tribulaciones quibus
 resistit. Sicut debemus deo sicut tunc
 et sic emundata nos videtur ad sensum
 quod illi libentur sicut illi dno aquo bono
 accenditur expectant. Sicut aut videtur
 quam deus sicut sicut dicitur plus dicit
 qui pbi ex amore sicut unde pbi
 nec transita sicut dicitur et eterna
 In dicitur in can. que dicitur deo manet met
 in ista macta est illud sicut bono
 et sic gaudium quod datur vnicuique
 fidei suo ex vero amore de sicut
 non ex timore id camedo qui non pff
 videtur amore deo non sicut quod dicitur
 sicut mittit timorem nisi aliquis sicut
 habeat timorem sicut sicut timor pbi
 ne ipm offundat et illi timor pbi
 ex vero amore. Et sic deo macta
 diligitur te. In dno amore sicut
 quia etiam pffctus in amore non sicut
 deo ppter quod quia caritas non quit
 que sicut sicut que illud quod nec
 intrinsece pffctus quia non sicut pffctus
 diligitur deo qui ex gonalit dicitur
 sicut ille deo est pffctus in amore eius
 nec sicut ex timore nec nec ratione
 quod. Et sic non quod macta in libro de
 sicut deo quod homines ex timore dicitur
 deo sicut sicut timore quod et amore
 Namque sicut nonnulli qui pffctus in sicut
 est non sicut quod nulla pffctus
 et sic bono. Sicut voluptatibus
 resistunt qui licet pffctus illoze qui
 deum amore sicut videtur cum

plena virtutibus non inueniunt. Alii
 deo sicut et magnum unde habeant
 pffctus sicut in pffcti vita sicut in sicut
 quibus deo dicitur pffctus et sic sicut
 quod vos mea mandata sicut sicut
 non quia me pffctum diligetis sed
 ante lucem volubatis pffcti qui dicitur
 sicut non quia regem amatis sed quod
 deos diligunt. Alii sicut qui deo
 vere diligunt a se lo eius amore et sicut
 pffctus custodit ista pffctus deo logat
 sicut ac pffctum ac bona macta
 accipiunt. Sicut ego non pffctus macta
 adeo dicitur ille sicut deo ex dno adde
 quia tunc dicitur saluator tunc sicut bono
 et fidelis quia in pffctus sicut sicut
 te cum me in pffctus deo tunc dicitur

De dno. N. sicut

Sicut facta carnis mortu
 fit ante vinct. In dno
 videtur ad sensum quod macta
 pffctus infirmum monet ut ab illis
 abstineat quod sicut macta pffctus
 Sicut carnis macta sicut pffctus vinct
 sicut sicut sicut sicut sicut sicut
 ut carnis desideria que pffctus tunc
 libenter desideramus et desideramus nos
 sicut in verbo pffctus cum dicitur deo
 sicut. Sicut quod sicut ad vinct dicitur
 est sicut quod quod sicut que ostendit
 in honore vitam sicut ut pffctus
 sicut pffctus est sicut vinct
 macta. Nos videtur ad sensum quod
 sicut pffctus macta dea non
 vinctur ad vinct nisi pffctus
 macta. Sicut nisi carnis aquo macta
 vinct pffctus castigetur et macta
 tunc redigetur sicut ad sicut et sicut
 sicut sicut non vinctur. Et licet sicut
 macta carnis est macta pffctus
 Nam sicut macta sicut quod sicut abedunt
 tunc pffctus carnis non obedunt
 sicut pffctus vincti nec quod nec carnis
 obedunt. Nam sicut carnis ex dno
 vinctate dei ordinate macta macta
 sicut sicut obedunt et sicut
 carnis tunc sicut macta dicitur magis

deo pffctus

magis sic etiam dicitur amice qd
 prosa dona dant non vilia dicit
 et plene quia fluidissime dicit
 dona Sed spualiter iacomet pleni
 quia dant celestia dona **Racmetz**
 end colorem vstem hz pr ego in
 dat factus et prompte dat factus
 quia manus hz tonatiles dat pro
 a dona quia manus hz amicitas
 dat factus quia manus hz plenat
 dat spualiter celestia dona quia
 manus hz iacomet plenat **Exigemy**
 ergo spualiter nrem ad celestem
 quoniam nrem et petamz ab eo
 dona celestia et sine dubio euillit
 dabit nobis alia dona bona et do
Quid dicit saluator magis **pmu**
 quere vnu dei et iusticia eius
 et hoc dicit aduatur robur i dicit do
 que non sunt de pmo mndatibz
 vrbz **Secund** denu pndat celum
 erigat quia ibi pda nra et quilibz
 tendit ad pnam suam et ibi libet
 moratur Non enim habet hic ma
 netem caritatis sicut in quibus
 dicit aply et id qd dicit pmo hoc
 mudo pgnant adno quia spualis
 semp est erigendz spualis enim natu
 tendit sursum et hoc sub signa
 ofendatur quia in oia aialia homo
 habet corpus carnis ppe spualis qui
 semper tendit sursum vnd dicit aply
 gtra madthocv omi aialia idpa
 sue que in aquis sunt sueque in
 teis pnuat inclinata sunt ad terram
 et non sunt erecta sicut hroz vrbz
 que figuratum est tam man ad
 supiora erectum esse debet **Reignas**
 ergo spualis nrem ad istam celestem pnam
 ad quam carat sumus et suspiramz
 delongatione nra mcalat **Emm**
 ppha d hcu ud quia mcalat nrem
 plonqat est **Quid etiam dicit augg**
 o civitas sancta celestis ised domus
 hndosa ad resuspirat pgnant nra
Tercio denu erigere spualis nrem ad
 celum qui est locus quietis nre
 ad dicit augg carum in mde

nra et non inueni locum ad mce
 nisi te dide deus meus **Et quia dicit**
 spualis locus ad id non pot quere
 nisi in illo quilibet enim res quere
 in loco sine pndatione **Sicut enim terra**
 impressa clarissimo sigillo suo hz
 locum pbi pndatione maliquo alio
 sigillo nisi eod ang forma in se hz
 rempniatur ibi enim quere **Sic**
 enim spualis hndang sine ad non habet
 locum quiete in hnt recatur in p rddia
 ad illum ad cuius ymaginem et pldu
 dmem est carat et illud bene figurat
 est per columba noe qua emitt ab
 archa **Sed quia non inuenit locum**
 vbi per eius poss quere **Ida e ad**
 noe **Sic spualis nre qui emitt est a**
 vno noe ego non inuenit locum in
 caritate **Spualis pot quere per amor**
 eius nisi ducatur ad noce qui in pta
 requies i **Et in quo est vna id quere**
 spualis nre et non alibi **Quo ut dicit**
 gre qd dicit diligenti denu angusta
 est oia caritatis **Et in quo etiam non**
 pot quere amor enim ad pnsu actum
 habet virtute semp fiet sursum aiam
 ut in pto deo quere **Quid dicit augg**
hoc quod pondus agit in caritatis hroz
 amore agit in pualibus Nam pondus
 suis agunt oia et loca sua quere
 amor nre pondus meid co feror quoad qd
 feror **Carat quod in hndu ostet ppsu**
 spualis id pfectum carum pndem est
 pualis bonoia opacu exercitatio **Nos**
 videmz ad pnsu mistis pparans
 qd pparans carum actibz pfecto
 magis nre caritatis et etiam
 angustatur **Compldter si homo in**
 pstone sui spualis erigit vnu debet in
 virtutibz et bonis opibus se exercere
Et id dicit aply gal y **Si spualis vnu**
 spualis et ambulans **Spualis ambulat in**
 alud est qd de vna dicit ppsu in
 aliam quia vnu sunt quodam spualis
 pfecto spualis qui vnu pndat vna
 ppsu sunt quia sunt semid pndata
 nra caritatis qd colorem solis explet
 donec pfecto pndat **Sic pndat**
 virtute nra hnt spualis rationali iusta

Compendio
 ff

a deo sed nequit quadiat pte deo in medio
 eius non qmanebitur **Et** no q dicit
 est in medio aie quat pmo tate sal in
 medio celi qe pte sal in medio celi totu
 illudat alium pte deo qm in medio aie
 est ut eius vni **liber** intellectualis
 alludet ad parum cognitor sic ne per
 errorem infidelium mouatur a cog
 mone veri **Et** id dot beat q dicit
 in ada em huc clarior et her fides
 huc est est catholica quam deo aie
 fundit meauo medio est tunc sal
 in medio celi **Uneta** quod de iohne io
Dicit sal in medio et non facit occasio
 Etud ipse est vni qe sol iusticie sal
 occasum nesciens sal illudans omz
 hanc ptem in hunc mundu
 hunc vni fidei et hoc est sup nate
 hunc aie q quod deum cognosce
 prout est pte in vita **Et** id dicit
Et fidem huc da nate dicitur
 fides introducat aum ad cognicoz
 de potent **De** **Seco** deo e mada pte
 ymago in speculo quia pte ymago
 speculu transformat in pte miam
 illius quod ad se tondit **Et** deo eius
 in medio aie transformat ipam in
 suo amore mediante qua pte dicit
 ad eum neq illiatu amore vni ag
 volu onocatur ad dilectio bonu
 et que huc dilige debet **Et** id dicit
 augo **Seco** aie huc est pte pte
 quia nate speculu est talis q pte
 transformat in pte miam ag ad
 quod conditur **Et** aie aie illud q
 diligit **Et** id dicit hugo **Seco** aie q
 amor est vita tua **Seco** quicquid
 diligit meum pte miam transformat
 pte qui deum pte diligit pte
 deum transformatur q pte modo
 deo tunc **Seco** efficitur pte dicitur
 pte **Ego** dicit dicit **Et** qd hoc
 fit tunc amor illiatu in ipis vni
 tolem ad dilectio dei in q moud
 pte **Et** id **Seco** emittit tolli no
 poteris ro laus quib in meo cor
 absalcut Nam amor est motus

amant in amato non vni et
 transformat in amato **Tercio** deo
 est in medio aie pte tunc in
 medio celi quia pte tunc
 in medio celi circulu rectificat
Et deo eius in medio aie dicit
 fiat eius omz tunc pte ne
 pte pte **Seco** mouatur
 ad gustatione supnoz supne
 dulcedinis quia deo pte pte
 tam amram dulcedine influit
 quia ce eius gustu pte dicitur
 quod est deo **Et** hoc est pte
 dulcedo ad quam pte miam
 pte nos mutat **Et** **Et** **Et**
Transit ad me omz qui dicitur
 me et agdatabus meis **Seco**
 plenit **Seco** eius mag sup mel
 dulcis est sup omz dulcedine
 huanam **Seco** aie dicit **Seco**
 o qe fiamus est dicit pte in
 nobis vni qui hanc dulcedine
 huc tunc **Et** debet oie caratid
 de pte quia dicit augo **Seco**
 caratid pte **Et** carator in
 corde tuo vni talis debet est
 omz dilectio carnis abie quia
 dicit pte **Et** aie quod dilectio
 abstridmz mag in pte quod
 dilatat hunc **Seco** deo est
 in medio aie tunc vni nate
 confortat ne mouatur pte
 paciendi ab agdatabus ordina
 ot pte tribulationes temptaciones
 passiones pte vni quib homo
 vni debet agdi et pte
 pte deum nec pte alomz
 tunc quia talia ei auferat quia
 deus in medio eius no qmanebit
 Nam talis attende debet illud **Deus**
 Non timebis eos quia deus in
 medio tu est qui pte nate
 confortat q oia ordina pte
 valet **Et** id **Seco** **Seco** possim
 anco qui me confortat **Et** quid
 est vni homo q pte miam

cum dicitur p[ro]p[ter] p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m] t[er]ra[m] et
 si tu recipias ille confortat p[er] am
 m[er]ito nullo confidat p[er] cecidit leuat
Si ligatus fueris soluit **Si** vinctus
 coronat om[n]i p[ar]te adiuuat adeo s[ed]
 m[er]ito vbi nemo videt **De** d[omi]no debet ho
 m[in]us desiderare sui c[or]p[or]is dissolutio[n]em
 Nos videmus ad sensum q[uo]d ip[s]o p[er]p[et]ua[m] fia
 sua p[er]p[et]ua[m] m[er]ito ad p[er]p[et]ua[m] r[ati]o[n]e
 desiderant ita ad iustit[ia]m homo p[er] h[ic]
 tanq[ua]m p[er]p[et]ua[m] p[er]p[et]ua[m] f[er]re d[omi]no
 ad deum qui facit eum a quo consp[er]it
 sua vltima p[ar]te et se h[ab]eat felix
 igitur desiderat est q[uo]d homo desiderat
 ab hoc corruptibile corp[or]e ut in illo
 d[omi]no h[ab]eat p[er]p[et]ua[m] cum corp[or]e in corp[or]e
Tale desideriu[m] habebat d[omi]n[u]s q[ui] h[ic] a
 E[ng]elo dissolu[m] et esse cum x[rist]o **Quo**
 homo cupit dissolu[m] a corp[or]e corp[or]e
 est esse t[er]re[m] quia com[un]is sua in
 alio est **Et** io nullam p[er] h[ic] occupato[r]
 cum t[er]re[m] p[er] sua com[un]is p[er]p[et]ua[m] e
 alio[m] v[er]o t[er]re[m] cupit dissolu[m] et ce[m] t[er]re[m]
 x[rist]o quare quia cupit q[ui]d p[er]p[et]ua[m] f[er]re
 et non amati diuicias non amati
 honores seculi non amati que sua sunt
 s[ed] x[rist]o non amati que vident p[er]p[et]ua[m] no
 videntur non cupit v[er]o h[ic] qui cupit
 dissolu[m] et esse cum x[rist]o m[er]ito cupit
 est **Item** cupit dissolu[m] et esse cum x[rist]o
 m[er]ito est vultu[m] p[er]p[et]ua[m] est in v[er]o
 q[uo]d d[omi]n[u]s f[er]re in hoc m[er]ito f[er]re ex
 le[m] tanq[ua]m p[er]p[et]ua[m] quia p[er]p[et]ua[m] no
 diu manent in vno loco p[er]p[et]ua[m] p[er]
 q[uo]d d[omi]n[u]s f[er]re in hoc seculo p[er]p[et]ua[m] a
 d[omi]no non habemus h[ic] m[er]ito t[er]re[m]
 sed futu[r]a[m] inq[ui]s que est in p[er]p[et]ua[m] ma
 p[er]p[et]ua[m] a p[er]p[et]ua[m] d[omi]na est p[er]p[et]ua[m] m[er]ito
 est m[er]ito et io non m[er]ito quia d[omi]n[u]s
 cupit dissolu[m] ab hoc vultu[m] p[er]p[et]ua[m]
 p[er]p[et]ua[m] ad p[er]p[et]ua[m] et io est desideriu[m]
 aliquid vehementissime colorat a[n]i[m]a[m] in
 suo vultu[m] q[ua]dm[od]o ardor decolorat
 p[er]p[et]ua[m] **Quo** d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s iustit[ia] p[er]p[et]ua[m] v[er]o
 ore d[omi]n[u]s desideriu[m] p[er]p[et]ua[m] in corp[or]e m[er]ito
 decolorat **Item** 3o homo cupit dissolu[m]
 et esse cum x[rist]o debet p[er]p[et]ua[m] corp[or]e et alio
 p[er]p[et]ua[m] est in veritate qui p[er]p[et]ua[m]
 p[er]p[et]ua[m] ymago defulgidu[m] a[n]i[m]o f[er]re
 non licet tenebris m[er]ito **Quo** d[omi]n[u]s
 ymago a[n]i[m]a[m] quam deus fecit adio.